siempre que no superen los cuarenta salarios mínimos mensuales.

Se observa en el sub judice que, conforme a lo descrito en el acápite introductor
el abogado: “(…) manifiesto a Usted (…) promover DEMANDA EJECUTIVA DE
Menor CUANTIA” y el valor de los pedimentos asciende a la suma de SESENTA Y
OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA
PESOS MONEDA CORRIENTE ($68.666.290).

Teniendo en cuenta el decreto 1785 de 2020, el salario mínimo mensual, fijado
por el gobierno nacional para el 2021, corresponde a la suma de $908.526; es
decir que, la mínima cuantía asciende a $36’241.040, entonces, el valor
estimado por el demandante en el capítulo pertinente, supera los cuarenta